
  

     P.R.A. Direzione di Perugia

     
        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art.  21 nonies L. n. 241/1990  della
formalità  cod  C03301  trasferimento  di  proprietà   RP  R450790K  del
15/12/2025  targa FE189FN

IL DIRIGENTE DEL P.R.A. DI PERUGIA

 Vista la segnalazione pervenuta via pec il 26/01/2026 prot. 389 con la quale la delegazione
Automobile Club Como corrente in Como viale M.Masia n. 79  comunicava la necessità ed
urgenza  di  procedere  alla  ricusazione  della  pratica  codice  C03301  trasferimento  di
proprietà,   trasmessa  in  data  15/12/2025   e  convalidata  da  questo  Ufficio  in  data
19/12/2025, su autoveicolo targato FE189FN;

Ritenuto di aderire alla richiesta di annullamento esito avanzata dall'Agenzia richiedente
che evidenziava l'errore occorso in sede di trasmissione dati; 

Considerato che la  richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere convalidata   da
questo Ufficio,  per irregolarità non sanabile secondo le disposizioni di servizio, a causa
dell'errore materiale contenuto nella scrittura privata autenticata dalla Delegazione nella
quale i dati del venditore venivano replicati e trasmessi come dati dell'acquirente in luogo
dei  dati  corretti  come  desumibili  dalla  copia  del  Verbale  di  Aggiudicazione  datato
25/06/2025 e allegato al fascicolo digitale della pratica alla voce altro;

Considerato che  l'annullamento  costituisce  l'unica  soluzione  possibile  per  sanare
l'irregolarità  e  che  l'interesse  pubblico  all'eliminazione  dell'annotazione  irregolare  è
prevalente rispetto a quello della sua conservazione e tale da giustificare il sacrificio degli
interessi dei soggetti coinvolti;

Considerato che alla Delegazione Automobile Club Como in data odierna è stata inviata
all'indirizzo   pec:  automobileclubcomo@pec.aci.it  comunicazione  di  annullamento  in
autotutela ai sensi della L: 241/90 della pratica di trasferimento di proprietà codice C03301
e che l'annullamento è stato effettuato oggi con urgenza al fine di evitare ulteriori pregiudizi
agli intestatari del veicolo e consentire all'Agenzia il ripristino corretto dei dati in archivio;

DETERMINA

<body xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml"><p style="font-family:Helvetica;font-size:8pt;text-align:right;">PRA DIREZIONE TERRITORIALE PERUGIA - Determinazione 1 del 27/01/2026</p><br><p style="font-family:'Times New Roman';font-size:8pt;text-align:right;"></p></body>



l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela della  trascrizione della  formalità  di  trasferimento di
proprietà cod C03301  effettuata da questo Ufficio  PRA  in data 15/12/2025  RP R450790K
e convalidata in data 19/12/2025 su autoveicolo targato FE189FN .  A tale fine autorizza gli
interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate
nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del 21/06/2023.

          Il Dirigente
dr. ssa Maria Elena Milletti         

 


		2026-01-27T10:11:18+0100
	Roma
	Milletti Maria Elena - Uff. PG
	Riconoscimento




